

Horban, Irena

11 listopada - Dzień zakończenia I wojny światowej

Przegląd Pruszkowski nr 2, 12

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

i serce bolące.
Jak nazwać ból
będący w ciele,
jak nazwać
serce
do Ciebie należące.

Piękną oprawę muzyczną wieczoru przygotował zespół młodzieżowy Aura Artis MOK-u prowadzony przez pana Jacka Janasika. Na skrzypcach grały: Małgorzata Bednarczyk, Elwira Janasik i Asia Płocińska, na flecie - Małgorzata Ryczer i Małgorzata Waś - Aneta Bednarczyk akompaniowała na fortepianie. Zaśpiewała piosenkę "Kasztany" Karolina Kozłowska.

11 listopada - Dzień zakończenia I wojny światowej

Dzień, który Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolitej uznał w 1937 r. za Święto Niepodległości.

Przez wiele lat nie wolno nam było czcić tego święta. Obecnie cieszymy się wolnością i w dniu 11 listopada pragniemy oddać hołd tym, którzy zginęli za naszą wolność.

Uroczystość w Pruszkowie zaczęła się mszą św. w kościele pod wezwaniem św. Kazimierza. Mszę koncelebrował i wygłosił homilię dziekan ks. Józef Podstawka.

Jak droga naszym sercom jest ta rocznica świadczyć może ilość ludzi biorących udział w uroczystości.

We mszy uczestniczyły poczty sztandarowe: miasta, kombatantów, harcerzy i szkół. Władze reprezentowane były przez starostę powiatu pana Zdzisława Sipięgę, prezydenta miasta pana Jana Starzyńskiego, jego zastępców, radnych powiatu i miasta.

Po mszy św. pan starosta podziękował ks. dziekanowi i zaprosił obecnych do udziału w drugiej części uroczystości, która odbyła się przed pomnikiem Tadeusza Kościuszki i tablicą Polskiej Organizacji Wojskowej. Po złożeniu kwiatów przez delegację powiatu i miasta, i wysłuchaniu wianki pieśni legionowych zagranych przez orkiestrę uroczystość zakończono.

Prowadził ją z ramienia starostwa pana Wojciech Tyfel Łączkowski.